370a. V 7666 Augusta Bagiennorum

Q. Vir(ius) Valens | Q. Virio | Q]uieto | filio pientissimo | et sibi

quod debuit filius patri pon[ere].
filio posuit pat[er].

3. 4. *negat Cagnat (sur les man. p. 56) esse versus; redire tamen ad tritum archetypum iambicum cuius apparet.*

371. V 8699 ager Brixienis

havete | Ser. Iuli | Pardala et | Iulia Serena | filia |
ét tu, quisquis és, vale!

metrum evasit fort. casu.

372. VI 1537 Roma

crudelis, in pia ma | ter caris suis dulcis | simis Vet. Publilio
Potito | c. v., qui vixit an. n. XIII die(s) | LV et Aeriae
Aeliae Theodo | re h. f. que vixit an. n. XXVII | di. XII.
infelicissima mater | , que vidit funus suum | crudelissimum,
5 que si deum | propitium habuisse(m), hoc | debuera(m) ab eos
pati.

2. DI edidit Henzen; lapide diligenter conlato E vidi. S nunc tectorio obducta latet; 3. sic Henzen; ETAERIAEA. FILIAETHIODO | lapis a me conlatus; 5.=quae.—4--6 ex poeticis mutuata est mulier, metrum non adsecuta.

373. VI 1609 Roma

Q. Fabius Q. f. Quir. Felix | proc. Aug. | sibi, libertis poste-
risq(ue) suis |
hoc, turba. in tumulo mei parentes,
quorum pignus ego et superstes unus
5 has pro marmore divitique templo
[sedes exiguas meis dicavi.]

B 1513 3. turba ad parentes refert B; 5—6 sententia tralatitica; supplevi ego; sedes exigui dedi sepulcri, B; plus uno versu perisse non puto.

374. VI 1619 Roma

d m s | C. Iulio Severo et C. Iulio Gracili eqq. rom. | paren-
tes filis dulcissimis fecerunt. | hi vixerunt Severus an. XX m.
X d. XVIII | [G]racilis an. XVIII m. VIII dieb. XVIII |
docti, egregi iuvenes, eodem u[trumque casu] | fatum quos
5 mersit acerbo s | quo[s] mater Iulia Severa hic
co[n]didit in tu]mulo.

4. suppl. Mommsen; 5. QVOC lapis; 6. expl. Giorgi.—5--7 possunt in metrum cogi hoc fere modo:

egregii, docti iuvenes, (spes alma parentum).
(heu!) utrumque casu fatum quos mersit acerbo.
quos mater nunc hic condidit in tumulo

5. S quomodo utar non perspicio; displicet *satis* vel *simitu*; cogitabam de
[*munere*] male descripto vel exarato.

375. VI 1754 Roma a. 406 p. C.

a) consimiles fratrum trabeis gestamina honorum
tertia quae derant, addidimus titulis.

b) dilectae Probus haec persolvo munera matri
restituens status praemia quae dederat.

Aniciae Faltoniae | Probae *etc.*

filii devincti | maternis meritis | dedicarunt |

B 1348 a) 2. cf. editores p. 389, et B. ad tit.

376. VI 3608 Roma

perlege cuncta(m), precor, cultor, pietate(m) parentis
cum simul et matre; quod nobis inane sepulchrum
fecerunt, quanto in munere positum vides.

quod si fata mihi dedissent luce(m) videre,

5 ista prius ipsis facerem, non ut poscere(m) mun[us],
munus inane quidem; terra nunc dividit ista

corpora nostra nimis graviter parva advers[us] vota parentum.
quod peto, si colitis mane[s], cuncti meo nomini semper
hac mihi terr[a(m)] leve(m) optetis; vobis dii fortuna(m)

beata(m) et

10 semper honoratam prestant suo numin[e] sancto,
ex quo possitis obiti bene linquere n[atos].

Iul(ius) Valens > leg. cum Vital(ia) Servanda |

coning(e) parentes fil(io) dulc(issimo) b. m. f. c. |

B 475 1 fn. *Weyman*, p. 581; 2. conferri iubet Buecheler *Ovid. Met. VI, 568:*
induiturque atras vestes et inane sepulchrum | constituit; cenotaphium intel-
legendum esse viderunt editores; 3. redeunt in titulo B 474; 5. posceremu
vel posceremum apographa potiora; *poscerem* vi *Pingonius*, unde *poscerem*
vi[tam] reposuit *Mommsen*, quod intellegi vix potest; correxit Buecheler
recte collato tit. B 474, 9; 6. redit in titulo s. s. v. 10; 7. *parva* referri
ad terram iussit Buecheler; praestat ad *corpora*; 8—11 redeunt VI, 3452;
10—11 redeunt inmutati B 474, 12—13; 9. *hac erit haec non ac.* ut volt
Buecheler.

377. VI 4385 Roma

Hateria Telete, | vixit ann. XXVII |

tu, pater, et mater, lacrimis retinete dolorem:

nam fato raptam non potes eripere.

B 1051 3. *lusus verborum non insulsus; eripere fato.*

378. VI 5150 Roma

Valeria | vix. a[nn.] |
nolite dole[re, parentes, eventum meum]:
properavi[t aetas, hoc dedit fatum mihi].

B 145 2—3 supplementur ex titulis eiusdem fere archetypi. ut VI, 4379. 4385. 6932. 8023. 17196. 20182 all., cf. Buech. ad tit.

379. VI 5206 Roma

Heliconis, Narcissi | Augustiani et Heliconidis | filia, vix.
ann. III; | Heliconis Agrippinae | vestifica, vix. ann. XXVI |
post triennium decessit eadem die, qua filia.

2. Agrippinam Germanici intellege; 4. tendunt ad trochaeos, iustusque fere fit septenarius, si *deu* eliminetur.

380. VI 5261 Roma

Iulia Primigenia, vix. an. III mensib. IIII
debuit haec gnatae pietas praestare parenti:
nunc pater hic gnatae fungitur officio.

B 976 3. *hic praestat ad patrem referri, quam ad fungitur.*

381. VI 6051 Roma

sei quis havet nōstro (propriū) conferre dolore(m)
adsit nec parveis flere quead lachrymis.
quam coluit dulci gavisus amore puella(m)
dat tumu]lo infelix, unica quei fuerat.
5 parva nimis fructast] fatorum tempora nymphe.
et iam rapt]a domu cara sueis tegitur.
quoi candor volt]us et eo laudata figura,
umbra levis nun]c est parvos et ossa cinis.

B 969 1. suppl. Buecheler; nulla lacuna in lapide; 2. *flereque ad lapis*; 4. *hic locat] infelix* Buecheler contra lapidem; supplevi conlato Ov. Met. II, 326; 5. 6. supplevi ego; 5. *donec complexit vel dum contracta sinunt*, 6. *nunc sublat]a* vel *nunc erepta*. 7. *et candor voltus vel omne decus voltus*, Buecheler; 8. totus eiusdem.—5. *nymphe* (*numphe* retinet B.) potest nomen fuisse puellae.

382. VI 6182 Roma

d m | C. Vettio Capitolino filio pientis | simo Plotia Capitolina
mater in | felicissima fecit. vix. annis XIII. | qui die natali
suo hora, qua natus | est, obiit.

tan cito pictor acu Stygias delatus ad umbras:

- 5 quam puer ingenio notus in arte sua!
quot si fata velint aliam pro spiritu vitam,
 hoc mater titulo maluit ante legi.

B 1150 4. Stygia; 6. alia.

4. *acu(a) Stygia* minus esse probabilia recte censet B.; cf. tamen IX. 1837: *del. ad u. redit* XIV, 508—510, 12; cf. etiam Mart. VI, 58, 3. 5. pro *quam* mavolt Mommsen iam; sane potest *quam* in exclamtionis formula retineri; 6. de formis *spiritus* vel *spiritum* 2-ae decl. cf. Georges Lex. d. lat. Wortf. col. 652 s. v.; 7. usitatus *debut*.

383. VI 6189 Roma

inmerito abductas Phoebi d[e luce parentis]
Niccen et Phoeben arcna ace[rba tenet].
una annos septem, complevit et altera [quinque].
ad spem non patria(m) supplice voce iacent.

- 5 Ti. Claudius Aug. l. Phoebus patér | Plotia
 Venust[a] mater fecerunt | fi[liis] suis |

B 997 1. supplevi collato VI, 6319, 3; *de limine patris, de lumine natas, de voltibus una* Buech. Leo; ludere videtur poeta in nomine patris puellarum qui cum solis vitaeve lumine comparatur; 2. 3. suppleta in Corpore; 4. *ad spem non*, (h. e. contra spem) *patriā supplice voce i.* iungit Henzen; *patria(m) ego; supplice voce refero ad spem.*

384. VI 6319 Roma

inmatura sinu, tellus levis, accipe Grati
ossa et legitimo more sepulta fove!
quattuor huic cursūs Phoebos fata negarunt,
ereptum sibi quem luget uterque parens.
5 quid prodest vixisse in amabilitate facetum
 cunctaque blanditiis emeruisse suis?
num potuit dilectus ob haec perducere lucem
 longius? heu Ditis foeda rapina feri!

B 1066 3. NEGARVN apographon Gorii. NT contignatione perperam soluta; 4. cf. VI, 10097; IX, 1817; 5. cf. VI, 30112.

385. VI 6932 Roma

A. Rusticelius Paratus | vixit an. XXX |
nolite dolere, paréntes, eventúm meum:
properávit aetas: hóc dedit fatús mihi!

B ad n. 145 2—3 cf. ad VI, 5150; de metro Zander. p. XXXIX, not. 1.

386. VI 7419 Roma

fumantes iterum cineres quid respicis, hospes?
sub dextrā fratres occiderunt miseri!
iucundum, quaeso, corpus ne flete, parentes,
compositum fato sollicitare caput.

B 1016 2. *sub dextra de morte* per vim inlata intellegit Henzen; sed est fort. dictum pro eo quod est *a dextra*, cf. VI, 9545: *hospes—ad laevam aspice*; sane poterat Henzen laudare Ov. Her. 10, 115: *dextera crudeleis, quae me fratremque necavit*, sed erit fort. *occiderunt* pro *iacent*; 3—4 quid voluerit dicere poeta, aegre intellegitur: *ne flete. quaeso, parentes, quod iucundum corpus sollicitat caput. fato compositum*, interpretatur Henzen, caput corpusque fratres appellari putans ob intimam coniunctionem; potest aliquatenus *corpus* ad ipsos referri parentes, *caput* ad liberos amissos, (cf. *Kai-bel*, n. 35A. *ἰερὰ κεφαλῇ*) *ne flete* idem fere esse atque *desinite flendo*; gladiatores fuisse fratres intellegit Buecheler vulneribus diversis peremptos.

387. VI 7479 Roma

16 p. C.

quod débuit filiús parentibus ófficium
praestáre, hunc non meritó, sed fato (iníquo) mors
inmáturum apstulit suis carissimum.

B ad n. 175 2. supplevi ego; redegit in iustam normam Buecheler hoc modo:
hunc fato immerito mors inmaturum apstulit.

388. VII 7578 Roma

127 p. C.

hoc ego sum tumulo Marcianus redditus aevo.
nondum Persephones sperabam visere regna!
consulibus tunc natus eram iteroque Severo
et Fulvo pariter; quo coepi dulcis haberi,
5 sextus ut excessit, coepi languescere in annum;
apstulit, o saeva! lux nona parentibus orta,
planctibus heu! miserae matris patrisque simitu.
spes mihi quam magna fuerat, si me mea fata tulissent!
musae mihi dederant puero, facundus ut essem:
10 invidit Lachesis. Clotho me saeva necavit.

- tertia nec passa, est pietate(m) rependere matri
quam pie, quam crebre venit sacra via tota!
flevit et inmensa turba, funusque secuta.
dixerunt ferale(m) diem stationibus atris,
15 quod tenerae aetati spes fallax apstulit annos.
nec non omnigena passim vicinia venit,
ut mecum florem fato moriente(m) viderent.
tu reddas, aetorne, piis solacia semper.
et vitam serves cunctis generique piorum!
- B 422 8. restituitur hexameter, si fuerat vel potius si *me mea* eieceris; *sua*
quam magna fuit reponi mavolt Buech.; 11. *pietate*; 14. *ferale*; 17. *mo-*
riente; 19. *generisque*, lapis.—1. EO in EGO correctum in lapide vidi;
2. *non dum* divisa in lapide; 4. *pariter* nil aliud nisi *una* significare vidit
Buecheler, qui tamen monet, posse et ante *pariter* interpungi; *quo* = ex
quo; ad *tunc* refert Buecheler interpungitque post *haberi*; 5. *in animum* i.
e. septimum; 9. *scande mi*; 12. i. e. sacrovianorum *pia turba*. ut dici solet:
15. clausulam Ovidianam iussit conferri Hosius Met. X. 24: *crescentesque*
abstulit annos; 17. i. e. *aetatis*, solitum; 19. posse etiam *generisque* reti-
neri putat Buecheler, ut referatur ad *cunctis* vel ad *vitam*; *generesque*
correxit Leo, cum *serres* copulans.
389. VI 7872 Roma aet. Aug. vel Tiberii.
Octavia L. et O. I. Arbuscula, | v. a. XXIII et menses X |
Tuccia O. I. Urbana, mater eius |
terminus est vitae nostrae <tertius et> vicensimus annus,
cum me florentem mei combussere parentes.
5 vixi ego, dum licuit, superis acceptior una,
quoi nemo potuit verbo maledicere acerbo.
crudele, pater, funus nati vidisse videris,
et pia complexu mater spoliata senescens.
at tu, dulcis soror, extincto me solare parentes!
10 «crudelis Pluton, nimio saevite rapinae,
parce, precor, nostram iam lacerare domum!
te, lapis, optestor: leviter super ossa residas,
ne nostro doleat conditus officio!»
desine iam frustra, mater mea, desine fletu
15 te miseram totos exagitare dies!
namque dolor talis non nunc tibi contigit uni;
haec eadem et magnis regibus acciderunt!
- B 971 1. *mensens*; 6. *verbis*, lapis; corr. Iahn; minus placet emendari *acerbis*;

3—9 et 14—17 ad defunctam referri debent. 10—13 ad parentes. E pueri archetypo gen. masc. v. 7. 9. 13; non mutavi.—

Arbusculam mimam clarissimam novimus ex Cic. Att. IV. 56, 6 et ex Hor. Sat. I, 10, 77; de hac tamen non cogito.—5 cf. solitum *quoad potui*; 7. *triste p. f. exigit metrum archetypumque*; 9. *at tu cara s. post me* archet.; 10. sic marmor; *nimia saevite rapina* corr. Henzen; videtur nil mutandum, esseque *nimio* positum pro *nimum*, ut apud vetustiores, (cf. Lexica) *saevite* autem idem fere valere ac *saeviendo replete, satiate* rei alcs; a deponenti *saeviri* ducit Buecheler acute; ad sent. cf. VI, 7898, 6; 12.—13 passim obvii; 14—17 ad sent. cf. VI, 5953. 10105. 20370; 16 sq. cf. *Geffcken*. l. c. p. 55.

390. VI 7898 Roma

hic sum Bassa sita, pia filia], virgo pudica,
excedens cunctas ingenio aequalis.
cum mihi bis quinos annos mea fata dedissent.
undecumum me non licuit perducere annum.
5 cumque pater materque deos pro me adularent.
at saevos Pluto rapuit me ad infera templa.
opside me Parcae finem fecisse videntur,
cum ante alios vernas tres rapuere mihi.
si quis forte mea gaudet de morte iniqua,
10 huic sit iniqua Ceres, perficiatque fame!

B 1058 1. supplevit Maffei; *hic sum (ille) situs* archet.; 2. archet. fuisse *cunctos—iuvenes* monet Buech.; 5. *adulare* vetustiorum: cf. *Draeger*. H. S. I² p. 154; *Georges*. Lex. d. lat. Wortf. col. 17 s. v.; 6. cf. VI. 7872, 10; 9. *de morte maligna* metrum exigit; *mortis iniquae* solita clausula; 10. expectes sane *conficiatque* ut dedit Schrader ex Ov. Ib. 424.

391. VI 7946 Roma

aet. Trai.

d m s | M. Laelio Africano | M. Laelius Africanus | et Flavia
Optata parentes | b m f | qui vixit annis XXI m. VI d. X |
musicus incanere docte cantare solebat,
acceptusque nimis multis magnifico ingenio,
5 receptus inter fautores prior,
celebri favore artem exponens suam:
ut quivis dederet aures suas mirifico ingenio
super canentis carmine doctiloquo.

B 1557 acrostichon esse «MARCVS» vidit Mommsen.—3. *incanere et reponendum*; 4. abundat vel *que nimis* vel *multis*; 5—6. pentapodiae iambicae; 7—8. pentametri pessimae notae; pro iambelegis habet B.; 9. cf. VI, 8401. 9.

392. VI 8023 Roma

C. Helvius Speratus | v. a. IIII mens. VII [die I] |
nolite dolere, (parentes), eventum meum:
properavit aetas; hoc dedit fatum mihi!

B ad n. 145 1. DEL traditur; emendavit Bormann; d. II Buecheler; 2. facile
suppletur, collato titulo eiusdem voluminis n. 17196. E. VENTVM legitur
in utroque titulo (n. 17196 ipse contuli).